
RESOLUCION -CD- Nº    74/2013

Salta,  3 de Abril de 2013
Expediente Nº 12.012/12

1

VISTO: La presentes actuaciones relacionadas con los trámites jubilatorios

iniciados por  Prof. Méd. Jorge Robinson RIOS; y,

CONSIDERANDO:

   Que mediante nota de fecha 08-03-13, el mencionado docente eleva

renuncia definitiva al cargo de Profesor Adjunto dedicación Semiexclusiva por haber sido

notificado de la Administración Nacional de Servicios Sociales (ANSES) que le fue otorgado

el beneficio de la Jubilación Ordinaria.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 03 realizada el 26-03-13)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Solicitar al Consejo Superior aceptar la renuncia definitiva del Méd. Jorge

Robinson RIOS, D.N.I. 8.177.021. al cargo de Profesor Adjunto dedicación Semiexclusiva

en la asignatura ANATOMIA Y FISIOLOGÍA de las carreras de Nutrición y Enfermería de

Facultad de Ciencias de la Salud, a partir del 31-03-13.-

ARTICULO 2º: Agradecer al Prof. Jorge R. RIOS los valiosos servicios y aportes prestados

a la Institución.

ARTICULO 3º: Hágase saber, remítase copia al interesado y siga al Consejo Superior para

ratificación.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI

SECRETARIA         VICE-DECANO


